4

ПРОТОКОЛ №4/2022

заседания комиссии по противодействию коррупции
в Агентстве ЗАГС Ульяновской области

9 декабря 2022 года                                                                               г. Ульяновск

Председатель: Мифтахова Т.Н.
Секретарь: Мухина Т.В.
Присутствовали:
Александрова О.Ф.

Студенова Е.Е.

Тюляхов П.Т.

Фукс Ю.О.
Приглашенные:

Вахитова Е.Е.

Салихова Н.Н.
Щербатых И.В.

Повестка дня:

1. О реализации ведомственной программы «Противодействие коррупции в Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области на  2021-2024 годы».
2. О проведении в органах ЗАГС Ульяновской области 12 Недели антикоррупционных инициатив.
3. О плане работы комиссии на 2023 год.

4. О комплексном плане просветительских и воспитательных мероприятий в Агентстве ЗАГС Ульяновской области, направленных на формирование в обществе негативного отношения к коррупционному поведению в 2023 году.

5. О карте коррупционных рисков Агентства ЗАГС Ульяновской области.
6. Об итогах деятельности по размещению госзаказов в 2022 году.

7. Об анализе обращений граждан, поступающих в Агентство ЗАГС Ульяновской области, в том числе через интернет-приёмную и «телефон доверия»  на текущий период.

1. О реализации ведомственной программы «Противодействие коррупции в Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области на 2021 – 2024 годы».
СЛУШАЛИ:
Мифтахову Т.Н. – заместителя руководителя Агентства ЗАГС Ульяновской области – начальника отдела организации предоставления государственных услуг, которая доложила о реализации ведомственной программы «Противодействие коррупции в Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области на 2021 – 2024 годы» за 11 месяцев 2022 года.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Признать работу Агентства ЗАГС Ульяновской области по реализации ведомственной программы «Противодействие коррупции в Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области на 2021 – 2024 годы» удовлетворительной.
2. О проведении в органах ЗАГС Ульяновской области 12 Недели антикоррупционных инициатив.
СЛУШАЛИ:
Мифтахову Т.Н. – заместителя руководителя Агентства ЗАГС Ульяновской области – начальника отдела организации предоставления государственных услуг, которая доложила о проведении двенадцатой Недели антикоррупционных инициатив в органах ЗАГС Ульяновской области.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Мухиной Т.В., главному консультанту отдела организации предоставления государственных услуг подготовить сводный отчёт о результатах проведения 12 Недели антикоррупционных инициатив  и предоставить отчёт в управление по реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области.
Срок: до 20.12.2022.

3. О плане работы комиссии на 2023 год.
СЛУШАЛИ:
Мухину Т.В. – главного консультанта отдела организации предоставления государственных услуг, которая доложила о плане работы комиссии по противодействию коррупции в Агентстве ЗАГС Ульяновской области на 2023 год.

3.1. РЕШИЛИ:

3.2. Информацию принять к сведению.
3.3. Утвердить план работы комиссии на 2023 год.
3.4. Фукс Ю.О., референту отдела информационных технологий и защиты информации разместить план работы комиссии по противодействия коррупции в Агентстве ЗАГС Ульяновской области на 2023 год на официальном сайте Агентства ЗАГС Ульяновской области.

Срок: до 23.12.2022.
4. О комплексном плане просветительских и воспитательных мероприятий в Агентстве ЗАГС Ульяновской области, направленных на формирование в обществе негативного отношения к коррупционному поведению в 2023 году.

СЛУШАЛИ:
Мухину Т.В. – главного консультанта отдела организации предоставления государственных услуг, которая доложила о разработке комплексного плана просветительских и воспитательных мероприятий в Агентстве ЗАГС Ульяновской области, направленных на формирование в обществе негативного отношения к коррупционному поведению в 2023 году.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Утвердить комплексный план на 2023 год.
4.3. Фукс Ю.О., референту отдела информационных технологий и защиты информации разместить комплексный план просветительских и воспитательных мероприятий в Агентстве ЗАГС Ульяновской области, направленных на формирование в обществе негативного отношения к коррупционному поведению в 2023 году на официальном сайте Агентства ЗАГС Ульяновской области.

Срок: до 23.12.2022.
5.  О карте коррупционных рисков Агентства ЗАГС Ульяновской области.

Мухину Т.В. – главного консультанта отдела организации предоставления государственных услуг, которая доложила о карте коррупционных рисков Агентства ЗАГС Ульяновской области

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Утвердить карту коррупционных рисков Агентства ЗАГС Ульяновской области.
4.4. Фукс Ю.О., референту отдела информационных технологий и защиты информации разместить карту коррупционных рисков Агентства ЗАГС Ульяновской области на официальном сайте Агентства ЗАГС Ульяновской области.

Срок: до 12.01.2023.
6.  Об итогах деятельности по размещению госзаказов в 2022 году.
СЛУШАЛИ:

Тюляхова П.Т. – начальника отдела правового и организационного обеспечения Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области, который доложил об итогах деятельности по размещению госзаказов в 2022 году.
РЕШИЛИ:

6.1.  Информацию принять к сведению.
7. Об анализе обращений граждан, поступающих в Агентство ЗАГС Ульяновской области, в том числе через интернет-приёмную и «телефон доверия»  на текущий период.
СЛУШАЛИ:

Александрову О.Ф. – референта отдела организации предоставления государственных услуг Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области, которая доложила об анализе обращений граждан, поступающих в Агентство ЗАГС Ульяновской области, в том числе через интернет-приёмную и «телефон доверия»  за 11 месяцев 2022 года.

РЕШИЛИ:

7.1. Информацию принять к сведению.

Председатель

                Т.Н. Мифтахова

Ответственный секретарь                                                                     Т.В. Мухина